
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  79  DEL  01/08/2025

OGGETTO
VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 BIS LETT. E-BIS) DEL D. 
LGS. 267/2000



IL PRESIDENTE

Visto  l'art.  1,  commi  55  e  81  della  Legge  56/2014  che  determina  le  funzioni  e  le  
competenze attribuite al Presidente della Provincia; 

Richiamato l'art. 10 dello Statuto Provinciale, approvato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 5 del 22/07/2015, in merito alle funzioni del Presidente; 

Premesso  che  con  deliberazione  n.  43  del  19/12/2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, il Consiglio Provinciale ha approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

Visto l'art. 175 comma 5 bis del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce all'organo esecutivo la 
competenza  delle  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione,  da  adottare  entro  il  15 
dicembre,  come stabilito dal  successivo comma 9, ed in particolare la lett.  e)  bis  che 
dispone la possibilità di effettuare variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso 
programma all'interno della stessa missione;

Vista  la  richiesta  del  Servizio  Affari  Generali,  conseguente  all'accordo  di 
programma per la realizzazione del progetto "Noi contro le mafie" - ed XIV concluso con il  
Comune di Reggio Emilia (prot. n. 18691 del 18/06/2025) e alla richiesta di trasferimento, 
attuativa  del  citato  accordo,  acquisita  al  prot.  n.  23404  del 28/07/2025  per  l'iniziativa 
"Percorrere Memoria",  di effettuare una variazione compensativa  all'interno della 
Missione 01 Programma 01 Titolo 1 ed in particolare:

Capitolo Missione  - 
Programma

Macroaggregat
o

Importo

3041 01  11 103 -15,000.00
3046 01  01 104 15,000.00

  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dalla 
Dirigente del Servizio Bilancio, dott.ssa Claudia Del Rio; 

DECRETA

di effettuare una variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione 2025 
ai sensi dell'art. 175, comma 5 bis, lett. e-bis) del D.Lgs. 267/2000, di seguito 
riepilogata, e dettagliata negli allegati 1 e 2 parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

Capitolo Missione  - 
Programma

Macroaggregat
o

Importo

3041 01  11 103 -15,000.00
3046 01  01 104 15,000.00

 

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo alla sottoscrizione. 

Decreto N. 79 del 01/08/2025
pag. 2/4



Allegati:

– variazioni di competenza;
– variazioni di cassa

Decreto N. 79 del 01/08/2025
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 01/08/2025 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 79 del 01/08/2025
pag. 4/4


